№ 2-1863-0201/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

пгт. Березово                                                                        06 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Рахматулина А.Б.,
при секретаре судебного заседания Анимовой З.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1863-0201/2023 по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре к Бирюковой Наталье Витальевне о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданско-процессуального кодекса РФ мировой судья,

РЕШИЛ:

 Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре к Бирюковой Наталье Витальевне о взыскании неосновательного обогащения, удовлетворить.

Взыскать с Бирюковой Натальи Витальевны * в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре сумму неосновательного обогащения – переплату ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за *, выплаченную за период с 01 июля 2020 года по 31 августа 2020 года, в размере 3 580 (три тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 32 копейки.

Взыскать с Бирюковой Натальи Витальевны*в доход бюджета муниципального образования Березовский район государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья судебного участка № 1

Березовского судебного района

  А.Б. Рахматулина